
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 160618/18.05.2023 
απόφασης «Σύσταση Επιτροπής στο Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών για την τροποποίηση 
του π.δ/τος 208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφίων 
Οδηγών, Σχολές Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής 
Εκπαίδευσης Υποψηφίων Οδηγών και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» (Α’  194)» (Β’  3547).

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 50/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αλεξανδρούπολης (Δ.Σ.Α.) με θέμα: «Αί-
τημα Τροχαίας Αλεξανδρούπολης και κατοίκων 
της περιοχής για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
Πλατεία Κολοκοτρώνη στην Νέα Χιλή».

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ΦΟ.Δ.Σ.Α. του ν.  4555/2018 με την επωνυμία 
«Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας 
Ηπείρου».

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Λαγκαδά για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14238 (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 160618/18.05.2023 
απόφασης «Σύσταση Επιτροπής στο Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών για την τροποποίη-
ση του π.δ/τος 208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφί-
ων Οδηγών, Σχολές Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής 
Εκπαίδευσης Υποψηφίων Οδηγών και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» (Α’  194)» (Β’  3547).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφίων Οδη-

γών, Σχολές Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής Εκπαίδευσης 

Υποψηφίων Οδηγών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(Α’  194).

2. Το π. δ. 74/2008 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2003/59/ΕK του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 15ης Ιουλίου 2003, 
«σχετικά με την αρχική επιμόρφωση και την περιοδική 
κατάρτιση των οδηγών ορισμένων οδικών οχημάτων τα 
οποία χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά εμπορευμά-
των ή επιβατών, για την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΟΚ) αριθμ. 3820/1985 του Συμβουλίου και της οδηγίας 
91/439/ΕΟΚ του Συμβουλίου και για την κατάργηση της 
οδηγίας 76/914/ΕΟΚ του Συμβουλίου», όπως η οδηγία 
αυτή τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 2004/66/ΕΚ του Συμ-
βουλίου της 26ης Απριλίου 2004 και 2006/103/ΕΚ της 
20ής Νοεμβρίου 2006.» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 44 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, λειτουργία και διαφά-
νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

4. Το π. δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’  151).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’  45).

6. Το άρθρο 90 του π. δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με 
το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133).

7. Την υπ’ αρ. 68261/16.03.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Μετα-
φορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(ΥΟΔΔ 204).

8. Την υπ’ αρ. 160618/18.05.2023 (ΑΔΑ: 99Θ3465ΧΘΞ-
Υ6Ψ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 
«Σύσταση Επιτροπής στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών για την τροποποίηση του π. δ/τος 
208/2002 “Εκπαιδευτές Υποψηφίων Οδηγών, Σχολές 
Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφί-
ων Οδηγών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων” (Α’ 194)» 
(Β’ 3547).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 677

5183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 09:36:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5184 Τεύχος B’ 677/31.01.2024

9. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 160618/18.05.2023 (ΑΔΑ: 
99Θ3465ΧΘΞ-Υ6Ψ) απόφαση «Σύσταση Επιτροπής στο 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για την τροπο-
ποίηση του π.δ/τος 208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφίων 
Οδηγών, Σχολές Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής Εκπαίδευ-
σης Υποψηφίων Οδηγών και ρυθμίσεις συναφών θεμά-
των» (Α’ 194)» (Β’ 3547), ως προς το μέρος που αφορά το 
χρονικό διάστημα ολοκλήρωσης των εργασιών της Επι-
τροπής και το τελευταίο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής:

Η Επιτροπή καλείται να ολοκληρώσει το έργο της εντός 
έξι (6) μηνών από τη έκδοση της απόφασης συγκρότη-
σής της, με δυνατότητα παράτασης τριών (3) μηνών.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 
160618/18.05.2023 (ΑΔΑ: 99Θ3465ΧΘΞ-Υ6Ψ) (Β’ 3547) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΙΦΑΡΑΣ

I

    Aριθμ. 9362 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 50/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης (Δ.Σ.Α.) με θέμα: 
«Αίτημα Τροχαίας Αλεξανδρούπολης και κατοί-
κων της περιοχής για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στην Πλατεία Κολοκοτρώνη στην Νέα Χιλή».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για Διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα: «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.».

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 

τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ) 
Απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Ορισμός αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.-Μ.Θ.».

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

16. Το υπ’ αρ. 39940/17-03-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 50/2023 
(ΑΔΑ: 6ΞΤΕΩΨΟ-5Ε8) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αλεξανδρούπολης.

17. Την υπ’ αρ. 17/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής Δήμου του Αλεξανδρούπολης.

18. Τη μελέτη σήμανσης και νέων διαβάσεων οδού 
Κολοκοτρώνη στην Ν. Χιλή που συνέταξε και εισηγήθηκε 
η Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας (ΔΤΥ) και Υπηρεσία 
Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5185Τεύχος B’ 677/31.01.2024

19. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης του οδοστρώματος ανήκει 
αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας (ΔΤΥ) 
και Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου 
του θέματος.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 50/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Αλεξανδρούπολης (Δ.Σ.Α.) με θέμα: «Αίτημα Τρο-
χαίας Αλεξανδρούπολης και κατοίκων της περιοχής για 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Πλατεία Κολοκοτρώνη 
στην Νέα Χιλή».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις που παρεμπο-
δίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία των οχημάτων 
θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο οδόστρωμα, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχε-
τικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και τα 
Παραρτήματα που συνοδεύουν την μελέτη του θέματος 
(18ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρ-
μόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10, του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφωνες 
με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προδιαγρα-
φές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων του θέματος έχει η Διεύθυνση Τεχνικής 
Υπηρεσίας (ΔΤΥ) και Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, η οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη 
διάρκεια τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά 
τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της 
πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά 
έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τη μελέτη.

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

7. Η Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας (ΔΤΥ) και Υπηρεσία 
Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης είναι αρμόδια 
για την υλοποίηση των έργων του θέματος.

8. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 
ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 3287 (3) 

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ΦΟ.Δ.Σ.Α. του ν.  4555/2018 με την επωνυμία 
«Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερε-
ών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέ-
ρειας Ηπείρου».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 136).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5186 Τεύχος B’ 677/31.01.2024

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’  234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ (άρθρα 225  - 247) του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθα-
γένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 133), και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 230 και 246 
του ν. 4555/2018.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 245 - 246 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως ισχύουν.

10. Την υπό στοιχεία 2846/Β4 - 461/21-04-2023 απόφα-
ση της ΕΛΣΤΑΤ «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυ-
σμού - Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο 
Πληθυσμό της Χώρας» (Β΄ 2802).

11. Την υπ’ αρ. 121461/28-08-2019 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Διαπίστωση σύστασης 
ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018 στην Περιφέρεια Ηπείρου, έντα-
ξης Δήμων - μελών και συγχώνευσης ΦΟΔΣΑ» (Β΄ 3456).

12. Την υπ’ αρ. 147754/07-10-2019 (Β΄ 394) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 1ης Διαχειριστικής Ενότητας Περι-
φέρειας Ηπείρου».

13. Την υπ’ αρ. 7066/20-01-2020 διαπιστωτική πρά-
ξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαπιστωτική πράξη 
συγχώνευσης και περιέλευσης της κινητής και ακίνητης 
περιουσίας των: α) «Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέ-

ρειας Ηπείρου», β) «Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμά-
των Πεδινής και Ημιορεινής περιοχής Νομού Άρτας» και 
γ) «Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Θεσπρωτίας» 
στον «Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Β΄ 82).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 147754/07-10-2019 
(Β΄ 3948) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης του Αναγκαστικού 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Δια-
χειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου», ως εξής:

Άρθρο 1
Επωνυμία-Σύσταση

Ο Σύνδεσμος με την επωνυμία “Αναγκαστικός Σύνδε-
σμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής 
Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου” συστήνεται ως ΦΟ.Δ.Σ.Α. 
του ν. 4555/2018 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
121461/28-8-2019 (Β΄ 3456) διαπιστωτική πράξη του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας.

Ο αριθμός των αιρετών αντιπροσώπων κάθε Δή-
μου - μέλους που θα συμμετέχει στο διοικητικό συμ-
βούλιο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 230 
του ν.  4555/2018, τις διατάξεις του άρθρου 246 του 
ν. 3463/2006 και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 
246 του ν. 4555/2018, όπως αυτή προστέθηκε με το άρ-
θρο 35 του ν. 4599/2019, σύμφωνα με τις οποίες για την 
εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν τους Φορείς 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, όπου γίνεται αναφορά 
στον πληθυσμό, νοείται ο μόνιμος πληθυσμός, όπως εμ-
φανίζεται στους επίσημους πίνακες των αποτελεσμάτων 
της τελευταίας απογραφής του πληθυσμού που έχουν 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ήτοι 
εν προκειμένω στο ΦΕΚ Β΄ 2802/2023 (σχετική η υπ’ αρ. 
2846/Β4 - 461/21-04-2023 απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ «Αποτε-
λέσματα της Απογραφής Πληθυσμού - Κατοικιών έτους 
2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας»), 
καθορίζεται ως εξής:

α/α Δήμοι - Μέλη
Αριθμός 

αντιπροσώπων

1 Δήμος Αρταίων 3

2 Δήμος Βορείων Τζουμέρκων 1

3 Δήμος Γεωργίου Καραϊσκάκη 1

4 Δήμος Δωδώνης 1

5 Δήμος Ζαγορίου 1

6 Δήμος Ζηρού 2

7 Δήμος Ζίτσας 2

8 Δήμος Ηγουμενίτσας 2

9 Δήμος Ιωαννιτών 4

10 Δήμος Κεντρικών Τζουμέρκων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5187Τεύχος B’ 677/31.01.2024

11 Δήμος Κόνιτσας 1

12 Δήμος Μετσόβου 1

13 Δήμος Νικολάου Σκουφά 2

14 Δήμος Πάργας 2

15 Δήμος Πρέβεζας 3

16 Δήμος Πωγωνίου 1

17 Δήμος Σουλίου 1

18 Δήμος Φιλιατών 1

ΣΥΝΟΛΟ 30

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 147754/07-10-2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας περί «Τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Αναγκαστικού Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου» (Β΄ 3948).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΦΟΔΣΑ του 
ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότη-
τας Περιφέρειας Ηπείρου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ    

I

    Αριθμ. απόφ. 533/18.12.2023 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Λαγκαδά για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΑΓΚΑΔΑ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2) Της παρ. Γ υποπαρ. ΓΙ του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
3) Του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
4) Του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012.
5) Του π.δ. 34939/1999 για τη σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. 

και όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. απόφ. 
45/2011 του Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά «Περί 
Συγχώνευσης των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης Λαγκαδά και Λαχανά και σύσταση μίας 
(1) Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Λα-
γκαδά» (Β΄ 1099/2011).

6) Του Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑΛ (Α’  702/2017) και ειδικότερα 
του άρθρου 78 παρ. 1, 2 και 3 (Υπερωριακή απασχόληση).

7) Το ότι λόγω της ιδιαίτερης φύσεως του αντικειμέ-
νου της Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά, η Δημοτική Επιχείρηση είναι 
υποχρεωμένη να παράσχει πόσιμο νερό σε επαρκείς 
ποσότητες, όλο το 24τράωρο και καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους. Επιπρόσθετα:

- Η Δημοτική Επιχείρηση έχει στην ευθύνη της την 
αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή λειτουργία των 
δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης για όλο τον Δήμο 
Λαγκαδά που συμπεριλαμβάνει σαράντα επτά (47) Το-
πικές Κοινότητες και οικισμούς σε μία έκταση 1.220 km² 
τετραγωνικών χιλιομέτρων.

- Η διαχείριση και λειτουργία των δικτύων γίνεται με 
προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό ωράριο εργα-
σίας (από 7.30 πμ έως τις 15:30). Πέραν της ώρας 15:30 ή 
όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από 
ένα σημεία καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή απα-
σχόληση, οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι.

- Τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν εποχικές ανά-
γκες, αλλά απαιτείται η διασφάλιση της αδιάλειπτης 
λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, καθώς και η 
επείγουσα αντιμετώπισή τους με εργασίες που προκύ-
πτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύτως εξαιρετικά 
αίτια που αφορούν τη δημόσια υγεία, που δεν είναι εκ 
των προτέρων και σε καμιά περίπτωση εφικτός ο σχε-
διασμός και η αντιμετώπισή τους με την κατανομή των 
εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν δραστική διευθέ-
τηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή φράξιμο αγωγών 
αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας γεωτρήσεων ή δε-
ξαμενών ύδρευσης).

- Η Δ.Ε.Υ.Α.Λ. πρέπει σε 24ωρη βάση να είναι σε ετοι-
μότητα να κάνει τις προβλεπόμενες άμεσες ενέργειες 
αντιμετώπισης περιστατικών, καθώς και να κρίνει και να 
ενημερώσει την ιεραρχία της Επιχείρησης για την ανάγκη 
ή όχι αμεσότητας αντιμετώπισης της κατάστασης. 

- Υπάρχει αναγκαιότητα επίβλεψης της εκτέλεσης 
των συγχρηματοδοτούμενων και μη έργων που έχουν 
αναλάβει ιδιώτες εργολάβοι, τα συνεργεία των οποίων 
λειτουργούν μέχρι αργά μέσα στην ημέρα.

- Υπάρχει ανάγκη διοικητικής υποστήριξης για όλες τις 
διοικητικές μονάδες, με εργασίες σε τακτική ή περιοδική 
βάση, συνεδριάσεις Δ.Σ., καταμέτρηση - έκδοση λογα-
ριασμών, κλείσιμο χρήσης, κ.α., όταν απαιτείται ώστε να 
διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
της επιχείρησης.

8) Την εισήγηση του Διευθυντή της Επιχείρησης, απο-
φασίζει:

1) Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Λ., οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
υπερωριακή εργασία από 01-01-2024 έως 31-12-2024 
ως εξής:

Α. Είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία (έως 22η ώρα). Οι ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 
είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως, ήτοι έως διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο ετησίως.

Β. Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι για υπερωριακή εργα-
σία κατά τις Κυριακές, αργίες, εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες (από 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή). 
Οι ώρες κατά τις Κυριακές, αργίες, εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες (από 22η ώρα μέχρι την 6η πρωι-
νή) δεν θα υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, ήτοι έως εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά 
υπάλληλο ετησίως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5188 Τεύχος B’ 677/31.01.2024

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑ Λαγκα-
δά δύναται να αξιοποιηθούν, καθώς επίσης καθίσταται 
δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρ-
βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

2) Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους είκοσι χιλιάδων (20.000.00) ευρώ, η οποία θα κα-
λυφθεί από πίστωση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 και ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.02.00.001.

3) Η μηνιαία κατάσταση με τις υπερωρίες των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος θα έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών, και 
θα εγκρίνεται από τον Πρόεδρο της επιχείρησης.

4) Αναθέτει τα περαιτέρω στον Πρόεδρο και την Υπη-
ρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΤΣΙΑΛΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5190 Τεύχος B’ 677/31.01.2024

*02006773101240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


